da Silva

Vereadora

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 128/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação à Mesa Diretora, solicitando que seja realizada nesta Egrégia Casa Legislativa uma Audiência

Pública para esclarecimentos sobre a instalação da praça de pedágio entre Varginha e Três Corações.

JUSTIFICATIVA

O pedido de realização desta audiência pública visa atender às reivindicações de

diversos munícipes, que anseiam por esclarecimentos sobre as questões envolvendo a instalação da

praça de pedágio entre Varginha e Três Corações.

Dessa forma, apresenta essa solicitação e sugere que sejam convidados para

participar o Deputado Estadual Professor Cleiton, uni representante do Ministério Público Estadual,

um representante do Governo do Estado de Minas Gerais, Câmara Municipal de Três Corações,

Prefeitura Municipal de Varginha, Prefeitura Municipal de Três Corações, representante da empresa

concessionária responsável pela rodovia e representante dos moradores próximos da praça de

pedágio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de abril de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219,4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camaragvarginha.mgleg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br